

Seite 219, 2. Zeile von unten: Statt "Man sucht daher" muss es heissen "Ernst Mach" usw. und statt "Newton's Versuch" auf der nächsten Seite, muss es heissen "Machs Versuch".

Seite 243: in der Formel $\sum_{\mu\nu} g_{\mu\nu} dx^\mu dx^\nu$ ist leider das $g_{\mu\nu}$ heruntergerutscht. Es sollte auf der selben Höhe stehen wie $dx^\mu dx^\nu$

Seite 244, letzter Absatz: ^{Von} Dies ^{ist} letzte Postulat ^{ist} bis zum Schluss des Artikels soll wegfallen, da die dort geschilderte Theorie von mir längst verlassen worden und durch die Theorie des nicht-symmetrischen Feldes ersetzt worden ist, welche in logisch-formaler Beziehung völlig befriedigend ist. Diese Theorie ist dargestellt im II. Appendix der "Meaning of Relativity". ~~Ihr~~ Vergleich mit der Erfahrung scheidert aber bisher an mathematischen Schwierigkeiten.

X 1953, 4. Auflage, Publ. Princeton University Press

Seite 243⁴

So noch falsch abgedruckt in
"Mein Weltbild" Ausg. 1953
Zürich, Europa-Verl. S. 151

ebenso in Ausg. 1955 Gutenberg, Frankfurt
S. 185